[bookmark: _GoBack]22.10.2021 г. №109а
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙТУНСКИЙ РАЙОН»
КАРЫМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

«О ПЕРЕДАЧЕЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН НА 2021ГОД»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации ,ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,Уставом Карымского муниципального образования, Дума Карымского муниципального образования.

РЕШИЛА:

1.Передать часть полномочий Карымского сельского поселения муниципальному образованию Куйтунский район. Заключить с администрацией муниципального образования Куйтунский район соглашения по передачи части полномочий на муниципальный уровень, согласно приложения 1.
2.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальном вестнике и на официальном сайте Карымского сельского поселения.

Председатель Думы
Глава Карымского сельского поселения
О.И.Тихонова

Приложение №1
 К решению Думы Карымского МО
 от «22» октября2021 г.№ 109а

Перечень полномочий , передаваемых Карымским сельским поселением
муниципальному образованию Куйтунский район.

1.исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения;
2.размещение на официальном сайте www.zakupki.gov.ru планов –графиков и планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществление контроля согласно части 5 статьи 99 ФЗ 44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
Размещение на официальном сайте www.zakupki.gov.ru следующей информации:
-извещение (в том числе с единственным поставщиком), проекта контракта, документации, протоколов закупки,
-сведений в реестр контрактов о заключении, исполнении контрактов по результатам закупки, в том числе с единственным поставщиком,
-составление и размещение отчета об исполнении контракта по результатам закупки, в том числе с единственным поставщиком, отчета об объеме закупок у СМИ.
3.осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в финансово- бюджетной сфере (в соответствие со ст.269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации) и сфере закупок (ч.8 ст.99 Федерального закона от 5 апреля 2013г. №44-ФЗ), а так же проведение анализа осуществления главным администратором бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита (в соответствии с п.4 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации).
4.осуществление внешнего муниципального финансового контроля.